
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

89/2023

04/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Dispensa de licitação
48/2023 - DL
89/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços de operação e manutenção
preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionados dos prédios públicos do
Município de Bom Jesus/SC, incluindo a elaboração laudo PMOC e emissão de
documento de responsabilidade técnica.

Participante: ELIS MORGANA GONCALVES DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e

corretiva nos sistemas de ar condicionados pertencentes aos
imóveis do Fundo Municipal de Saúde do Município de Bom
Jesus/SC, incluindo a elaboração laudo PMOC e emissão de
documento de responsabilidade técnica.

24,000 UNI 244,00 5.856,00

2 Prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e
corretiva nos sistemas de ar condicionados pertencentes a
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte do Município
de Bom Jesus/SC, incluindo a elaboração laudo PMOC e emissão de
documento de responsabilidade técnica.

26,000 UNI 244,00 6.344,00

3 Prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e
corretiva nos sistemas de ar condicionados pertencentes a
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do
Município de Bom Jesus/SC, incluindo a elaboração laudo PMOC e
emissão de documento de responsabilidade técnica.

12,000 UNI 244,00 2.928,00

4 Prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e
corretiva nos sistemas de ar condicionados pertencentes a
Secretaria Municipal de Habitação e  Desenvolvimento Social, CRAS
e Conselho Tutelar  do Município de Bom Jesus/SC, incluindo a
elaboração laudo PMOC e emissão de documento de
responsabilidade técnica.

10,000 UNI 244,00 2.440,00

Total do Participante: 17.568,00

Total Geral: 17.568,00

MANUT. PROGR. ATENÇÃO PRIMÁRIA 11.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 5.856,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 244,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 2.684,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1.844,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 2.440,00

Assinatura do Responsável

04/09/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


